
kronika

 

březen, duben

ZŠ NEMOJANY

2021



Žáci 3. a 5. ročníku se učili v lednu a v únoru distančně, žáci 1., 2. a 4. ročníku
prezenčně. Po jarních prázdninách však vláda od 1.3.  uzavřela školy i pro nejmenší
žáky, a tak jsme usedli ke svým monitorům a vrhli se na distanční vzdělávání.

březen - distanční výuka

on-line třídnické hodiny a tvoření v nich



a občas jsme si výuku na dálku 
zprestřili ...  

...i během "distančky" jsme 
pilně pracovali



úkoly pro školáky

Distanční výuka je velmi náročná na pozornost a
nutí děti k sedavému trávení času. Proto jsme se
rozhodli, nalákat děti do přírody a pro děti jsme
každý týden připravovali dobrovolné úkoly na ven.



pohyb, tvoření, čerstvý vzduch 



Pro školáky a jejich rodiny jsme připravili program na jarní den. Pro každé
dítě byla k vyzvednutí v boxu u školy obálka s jeho jménem. V obálce se
nacházely úkoly, které děti v průběhu putování plnily a mapa, do které se
zakresloval průběh cesty. Délka a plán trasy čistě závisely na rozhodnutí
každého z účastníků, nejnižší možná trasa však byla stanovena na 3 km.

jarní putování s úkoly

Kdy už
 tam
budem?

I cesta může 
být cíl...



návrat do školy

V pondělí 12. 4. umožnila vláda návrat žákům 1. stupně do škol. Děti
1., 2. a 4. ročníku se vrátili do budovy školy do zrekonstruovaných tříd.
Žáci 3. a 5. ročníku jsou dočasně vzděláváni ve třídě v budově
obecního úřadu. Ve škole dodržujeme nařízená zvýšená hygienická
opatření a nosíme roušky či respirátory. Každé pondělí a čtvrtek
probíhá testování na Covid - 19 antigenními testy, děti si provádí test
samostatně či za pomoci zákonného zástupce. 

testování



V pondělí 12. 4. jsme přivítali ve škole novou posilu
našeho týmu - pana učitele Bc. Martina Suralu, který
bude do konce školního roku učit děti VL, PŘ, PRV, TV, VV
a PČ. 
Paní učitelka Mgr. Andrea Mittnerová již není
zaměstnankyní školy.

NOVÝ VYUČUJÍCÍ



duben - eko měsíc

V měsíci dubnu se
celosvětově slaví Den Země. 
Ve škole jsme se zaměřili 
v rámci výuky na ekologická
témata.

S dětmi jsme např. diskutovali 
o tom, jakým způsobem se ony
samy mohou zapojit 
do ochrany Země. 

EKOLOGICKÁ PŘEDSEVZETÍ



učíme se venku

Pobyt a učení venku podporuje v dětech (pod)vědomé sžívání s přírodou.



Land art



výuka

prvouka 
- ptáci

anglický jazyk 
- school time

český 
jazyk 

 podstatná 
jména



matematika informatika

Tvoříme online nástěnky, 
začínáme se základy programování 
- od jednoduchého ke složitějšímu. 

Od manipulace s předměty 
k zobecňování.



matematický klokan

V březnu měli žáci 2.-5. ročníku možnost
zapojit se do mezinárodně koordinované
soutěže Matematický klokan. Soutěž je
rozdělena na několik kategorií dle věku.
Ve školním kole v kategorii Cvrček zvítězil
druhák Toník a v kategorii Klokánek
čtvrťačka Deniska. 

Gratulujeme všem zúčastněným!



hudební výchova

tvorba hudebních nástrojů z přírodnin a koncert v lese





výtvarná výchova



J

a

r

n

í

 

v

í

l

a



B

E

R

U

Š

K

Y

 

V

 

T

R

Á

V

Ě





1.ročník

jsme kuchaři, připravujeme pomazánku 

 



celoroční projekt 

 

Pokračujeme v celoročním projektu
zaměřeném na podporu kamarádských
vztahů mezi dětmi a vytváření pozitivního
klimatu ve škole. S dětmi realizujeme hravé
aktivity.

jsme kamarádi

Aktivita: jak bylo...  (zpětná vazba) 

- ohlédnutí za prvním týdnem ve škole



zápis do 1. ročníku

Do první třídy bylo zapsáno
11 prvňáčků. K základnímu
vzdělávání v dalším školním
roce nastoupí 8 dětí. 
Tři děti mají odklad školní
docházky. 



projektový den

pálení čarodějnic

řešení kvízu, počítání, 
seznámení se  s historií a zvyky ...

tvoření



bádání v čarodějnických knihách

opékání buřtů a pálení čarodějnice

úklid lesa






